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狭山市立中央児童館参考資料集 

〇令和６年度利用者数 

 

 

29 2,481 522 690 189 8 1,072 1,655 1,396 259

30 2,643 485 573 129 0 1,456 1,448 1,211 237

29 3,940 621 685 123 14 2,497 1,792 1,533 259

29 5,161 787 1,398 197 2 2,777 2,975 2,633 342

30 4,025 691 1,269 133 16 1,916 2,536 2,000 536

29 2,669 562 580 76 22 1,429 1,465 1,210 255

30 2,017 469 486 79 53 930 1,225 1,123 102

28 2,770 424 395 81 30 1,840 1,072 983 89

27 2,369 482 494 98 46 1,249 1,270 1,141 129

27 2,970 628 520 112 33 1,677 1,589 1,283 306

28 2,262 536 501 82 37 1,106 1,389 1,094 295

30 2,701 601 649 130 78 1,243 1,758 1,435 323

346 36,008 6,808 8,240 1,429 339 19,192 20,174 17,042 3,132

346 35,272 6,562 8,993 18,709 20,125 17,673 2,452

0 736 246 -753 483 49 -631 680

施設全体利用者数(館＋プラ＋プレ＋事業） 【館】児童館利用者

狭山

市外

月 開館
総数 乳幼児 小学生 中学生 高校生 その他 人数

狭山

市内

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

年度累計

前年合計

比較増減

1,008

760

回数 人数 回数 人数 11時 15時 その他星空天体映画会 回数 人数 市内

29 396 27 382 76 87 23 127 69 2 14 0

42 831 35 566 134 105 50 226 51 7 265 265

56 1,754 33 757 154 81 33 433 56 23 997 749

44 1,777 22 1,118 97 71 137 41 772 22 659 638

49 1,065 37 764 250 158 139 179 38 12 301 235

36 790 27 495 128 89 0 241 37 9 295 267

27 357 21 195 33 62 16 65 19 6 162 162

42 1,228 25 626 134 53 61 111 267 17 602 602

28 706 20 482 83 54 24 292 29 8 224 224

28 999 22 603 164 57 257 95 30 6 396 69

22 519 16 290 88 87 7 55 53 6 229 183

35 575 23 330 67 57 65 134 7 12 245 230

438 10,997 308 6,608 1,408 961 812 1,999 1,428 130 4,389 3,624

411 10,312 274 5,537 1,511 1,003 391 1,567 1,065 137 4,775 3,723

27 685 34 1,071 -103 -42 421 432 363 -7 -386 -99

【プラ】プラネタリウム利用者

プラ合計 一般投影 団体投影月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

年度累計

前年合計

比較増減
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子ども 0歳 1歳 2歳 3歳 4歳～ 保護者

25 297 156 39 80 29 8 0 141 24 61 348

26 264 139 54 63 19 3 0 125 17 61 473

24 300 152 43 77 28 4 0 148 4 31 450

25 280 145 37 73 29 6 0 135 4 61 1,347

25 356 184 40 93 35 16 0 172 0 69 758

25 332 168 39 88 34 7 0 164 2 61 410

26 313 160 46 79 25 10 0 153 18 60 366

23 303 156 50 67 34 5 0 147 32 64 867

23 284 152 48 62 32 10 0 132 44 59 622

23 288 148 41 63 39 5 0 140 6 60 894

23 269 137 30 70 22 11 4 132 4 61 410

25 294 150 34 74 29 13 0 144 0 67 598

293 3,580 1,847 501 889 355 98 4 1,733 155 715 7,543

298 3,346 1,720 570 819 211 113 7 1,626 197 676 6,555

-5 234 127 -69 70 144 -15 -3 107 -42 39 988

人数

4月

5月

6月

7月

月 開館

【プレ】子育てプレイス
ランチ

利用者

【事業】

回数
合計

人数

利用者

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

年度累計

前年合計

比較増減
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〇令和６年度光熱水使用実績 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

単位：kw/h

4月 5月 6月 7月 8月 9月

本年 7,678 5,092 3,519 4,097 6,167 9,957

前年 3,590 3,145 3,842 6,384 8,533 8,077

前年比 -4,088 -1,947 323 2,287 2,366 -1,880

10月 11月 12月 1月 2月 3月

本年 6,929 3,423 3,858 6,832 8,290 8,569

前年 4,065 4,487 6,596 7,487 9,109 7,678

前年比 -2,864 1,064 2,738 655 819 -891

電気使用量

単位：㎥

4月 5月 6月 7月 8月 9月

本年 1.2 1.4 0.3 0.2 0 0.3

前年 1.1 0.4 0.8 0.2 0.1 0.2

前年比 -0.1 -1 0.5 0 0.1 -0.1

10月 11月 12月 1月 2月 3月

本年 0.2 0.4 0.7 1.6 3.8 1.5

前年 0.9 1.5 2.1 2.8 2.5 1.1

前年比 0.7 1.1 1.4 1.2 -1.3 -0.4

ガス使用量

単位：㎥

4月 5月 6月 7月 8月 9月

本年 40 0 36 0 46 0

前年 32 0 30 0 46 0

前年比 -8 0 -6 0 0 0

10月 11月 12月 1月 2月 3月

本年 39 0 40 0 40 0

前年 38 0 35 0 39 0

前年比 -1 0 -5 0 -1 0

水道使用量
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〇令和６年度収支報告 

 収入 

 

 支出（人件費を除く） 

 

運営費 指定管理料 49,892,000 49,892,000
天文財団助成金 250,000 200,000

利用料金 観覧料 プラネタリウム 100,000 112,420
雑収入 雑収入 イベント・クラブ活動等 300,000 467,360

物販 0 36,810
50,542,000 50,708,590

項目 内容等 収支計画額 収入額計

収入合計

収支計画額
（現計）

常勤職員 18,500,000 19,281,346
非常勤職員 7,000,000 9,712,016
社会保険料 3,000,000 3,905,966
福利厚生費 100,000 80,597
人件費小計 28,600,000 32,979,925
旅費交通費 30,000 97,156
消耗品費 600,000 621,466
被服費 12,000 0
通信費 600,000 444,785
手数料 10,000 14,142
リース料(PCﾌﾟﾘﾝﾀｰ) 0 263,456
宣伝広告費 80,000 91,780
賃借料 310,000 306,000
租税公課 20,000 0
衛生費(細菌検査) 0 29,035
事務費小計 1,662,000 1,867,820
謝金 900,000 514,653
消耗品費 950,000 1,332,583
備品購入費 500,000 494290
事業費小計 2,350,000 2,341,526
電気料金 2,800,000 3,232,335
水道料金 150,000 141,097
ガス料金 50,000 50,116
修繕料 2,193,000 2,185,780
保険料 250,000 108,396
ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑ等設備保守点検業務委託料 675,000 765,160
送迎バス運行業務委託料 5,200,000 5,299,800
定期清掃業務委託料 730,000 716,540
植裁管理業務委託料 0 395,560
冷暖房設備保守点検業務委託料 318,000 264,000
機械警備業務委託料 225,000 235,780
防火対象物及び消防用設備保守点検業務委託料 290,000 508,200
害虫防除業務委託料 41,000 104,500
特殊建物定期点検調査業務委託料 185,000 0
自家用電気保安管理費 126,000 132,000

管理費小計 13,233,000 14,139,264

4,697,000 -619,945
50,542,000 50,708,590

項目 内容等 支出済額

人件費

事業費

事務費

管理費

事務手数料
支出合計


